
       
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za prostorno ureñenje, 
graditeljstvo i  zaštitu okoliša  
S. i A. Radića 36, 44 000 Sisak 
tel/fax: 540 030, 510 068 / 510 069 
 

KLASA: UP/I-351-02/16-06/62 
URBROJ: 2176/01-09-01-17-4 
Sisak, 9. siječanj 2017. godine  
 
Upravni odjel za prostorno ureñenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, 
temeljem članka 29. stavka 2. i članka 30. stavka 4. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine” broj 
80/13), članka 76. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst), članka 96. 
Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine” broj 47/09), u postupku prethodne ocjene 
prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu postupajući po zahtjevu Petra Culjage, Bistač 58, Sunja, 
donosi 
 
 

R J E Š E NJ E 
 

kojim se potvrñuje da planirani zahvat – prenamjena dijela k.č. 138/1 k.o. Bistrač iz livade u oranicu 
neće imati značajan utjecaj na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, te da nije 
potrebno provoditi Glavnu ocjenu prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
1) Stranka Petar Culjaga iz Bistrača 58, Sunja je 22. 11. 2016. godine podnio Upravnom odjelu za 

prostorno ureñenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije zahtjev za 
provedbu postupka prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu za planirani zahvat 
prenamjene livade u oranicu na dijelu k.č. 138/1 k.o. Bistrač. 

2) Svrha zahvata je prenamjena dijela k.č. 138/1 k.o. Bistrač iz livade u oranicu. Parcela je prema 
upisu u bazu podataka Arkod-a jednim dijelom upisana kao oranica, a dijelom nije upisana 
kategorija uporabe zemljišta. 

3) Planirani zahvat se nalazi unutar područja ekološke mreže, utvrñene temeljem Uredbe o ekološkoj 
mreži („Narodne novine“, broj 124/13), Području očuvanja značajnog za ptice (POP) oznake HR 
1000004 – Donja Posavina i Područja očuvanja značajnoj za vrste i stanišne tipove (POVS) – 
HR2000420 Sunjsko polje. 

4) Sukladno Zakonu o zaštiti prirode, članku 30. stavku 3., Upravni odjel je zatražio prethodno 
mišljenje Hrvatske agencije za okoliš i prirode, te je isto zaprimljeno mailom 30. prosinca 2016. 
godine (KLASA: 612-07/16-38/1106, URBROJ: 427-07-6-16-2, od 28. prosinca 2016. godine) u 
kojem je navedeno  da za planirani zahvat nije potrebno provesti Glavnu ocjenu zahvata, te da je 
zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu. 

5) Uvidom u dostavljenu dokumentaciju uz zahtjev, a budući da je lokacija zahvata uz već postojeće 
obradive površine, te sukladno prethodnom mišljenju Hrvatske agencije za okoliš i prirodu, 
Upravni odjel za prostorno ureñenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije 
smatra da je zahvat prihvatljiv i da nije potrebno provesti postupak Glavne ocjene prihvatljivosti 
zahvata za ekološku mrežu. 
Slijedom navedenog doneseno je rješenje u izreci. 

 
 
U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

 
Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike, Upravi za zaštitu 
prirode, u roku od petnaest (15) dana od dana dostave. 



 
Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno ureñenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-
moslavačke županije, S. i A. Radića 36 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i 
usmeno u zapisnik. 
 
Uz žalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 50,00 kuna po Tar. br. 3. Zakona o upravnim 
pristojbama ("Narodne novine", broj 8/96, 77/96, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 30/00, 116/00, 
163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 129/06, 117/07, 25/08, 60/08, 20/10, 69/10, 49/11, 
126/11, 112/12, 19/13 i 40/14). 
 
Pristojba po Trb.1. i 2. Zakona o upravnim pristojbama u iznosu od 70,00 kuna nalijepljena je i 
propisno poništena na zahtjevu. 
 

 
 

 
  

 
pročelnica 

 
 

Blanka Bobetko Majstorović,  
dipl. ing. biol.  

 
 

 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Petar Culjaga,, Bistrač 58, Sunja 
2. Ministarstvo zaštite okoliša i energtike, Uprava za zaštitu prirode, Sektor za planske 

dokumente i ocjenu prihvatljivosti, Služba za ocjenu prihvatljivosti, Radnička  cesta 80, 
10000 Zagreb 

3. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za inspekcijske poslove, Sektor 
inspekcijskog nadzora zaštite prirode, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb 

4. Predmet 
 

 

 

 


